HERZLICH WILLKOMMEN

Bubbles

APEROL SPRITZ
SARTI LEMON SPRITZ
LILLET WILDBERRY
POMEGRANATE SPRITZ
9.5

CRODINO SPRITZ (0,0 %)
75

Cocktails

BERRY MOJITO
PASSIONFRUIT MARTINI
ESPRESSO MARTINI
11.5

Longdrinks

GIN TONIC (Hendricks/Bombay)
(UBA LIBRE
VODKA LEMON/SODA
12.0

Hausgemachte Limonaden

MYSTIC LEMONADE
Minze | Salbei | Rosmarin | Basilikum
Zitronenmelisse

LYCHEE GARDEN
Lychees | Pfirsich | Jasmin Tee

BERRY LEMONADE
Himbeeren | Waldbeeren | Rote Beete

/



Vorspeisen

HANDKASE
IN ODENWALDER APFELWEIN GEREIFT (veg)
Rote Musik | Kiimmel | Butter | Bauernbrot

OBAZDA

mit Knusperbrezeln (veg)

BEEF TARTAR - vom heimischen Weideochsen

(zum selbst anmachen)
Eigelb | Rote Zwicbeln | Kapern | Sardellen | Essigeurken
Bauzner Senf | Bauernbrot

HAUSGEBEIZTER WILDLACHS
Rosti | Dillquark | Wildkrautersalat

Salate
CAESAR SATAD (veg)

Parmesan | Croutons | Kirschtomaten | klassisches Caesar Dressing

mit knusprig paniertem Hahnchenbrustfilet
FRANKFURTER HAUS SALAT (veg)

9.5

5

170

175

14.9

+5.9

170

Wildkriuter | Ziegenfrischkiise | ger. Cashews | Datteln | 7 Krauter Dressing

mit gegrillten Rinderstreifen

Suppen
RINDER (ONSOMME

Fladle | kl. Gemiisewiirfel

TAGESSUPPE - taglich frisch

Beilagen & Extras

Bauernbrot und Butter

Portion Grie Soss

Portion Pilzrahm oder Jagersauce
Wildkrauter Beilagensalat

Portion Pommes Kl. | Gr.
Portion Brat- | Salzkartoffeln | Kartoffelpiiree

+8.5

8.5

8.5

ST o
St Ot Ot

ot
(7

4516.



Fleischlos glucklich
KASESPATZLE AUS DER PFANNE (veg)

gerostete Zwiebeln

mit extra Wildkrautersalat
SEMMELKNODEL IN WALDPILZRAHM (veg)
mit extra Wildkrautersalat

GRIE SOSS (veg)
Kartoffeln | 4/2 Bio Eier

Fischgerichte
WILDLACHSFILET - kross auf der Haut gebraten

Zuechini-Minz-Gemiise | Rosmarinkartoffeln | Dillereme

Fleischgerichte
BBQ SPARERIBS

Pommes

mit extra Wildkrautersalat

KALBSBACKCHEN 24h geschmort
Kartoffelpiiree | Rotwein-Zwiebeln | Jus | konfierte Kirschtomaten

KNUSPRIGE HAXE

Frischer Meerrettich | Riesling-Sauerkraut | Semmelknddel | Biersauce

2 HAUSGEMACHTE WILDBRATWURSTE

Kartoffelpiiree | Riesling-Sauerkraut | Bratensauce

ZURICHER GESCHNETZELTES VOM KALB
Résti | Waldpilze

mit extra Wildkrautersalat
BIO SCHNITZEL WIENER ART

Kartoffel-Gurken-Salat | Preiselbeeren | Zitrone

Perfelkt dazu PILZRAHM oder JAGERSAUCE

AufSen goldbraun, innen saftig: Riickenfleisch

aus artgerechter Bio-Haltung in Hessen,

liebevoll von Hand paniert und knusprig ausgebacken.
Fin echter Klassiker - nachhaltiq gedacht.

ALS WIENER VOM KALB

18.0

+4.5
18.9
+4.5

170

29.0

25.5

+4.5
34.0

24.5

18.0

29.9

+4.5
23.5

+7.5



Kindergerichte

KINDERSCHNITZEL VOM BIO SCHWEIN 10.0
Pommes oder Spatzle (VOM KALB +5.0)

HAUSGEMACHTE HAHNCHENNUGGETS 10.0
Pommes oder Spatzle

HAUSGEMACHTE FISCHSTABCHEN 10.0
Remoulade | Kartoffelpiiree

HAUSGEMACHTE SPATZLE (veg) 10.0
als Kasespatzle, mit Butter oder Bratensauce

Desserts

KAISERSCHMARRN (ohne Rosinen) 16.0
mit Apfelmus, Zwetschgenroster oder Vanille Eis

PISTAZIEN SOUFFLE 13.9
Vanille Eis

EISCREME pro Kugel 2.9
Erdbeere | Vanille | Schoko | Straceiatella | Zitronensorbet
KUCHENAUSWAHL pro Stiick 4.5
Taglich frisch gebacken aus der Kuchentheke

Digestifs

AVERNA | RAMAZOTTI 4el 5.5
JAGERMEISTER 2¢l 3.9
ZIEGLER BRANDE 2¢l 8.9
Williams | Alte Zwetschge | Waldhimbeer | Haselnuss | Alter Apfel | Mirabelle

No.1 Wildkirsch | Marille 2¢l 14.5
NONINO Chardonnay Grappa 2¢l 6.9
HAUSGEMACHTES MISPELCHEN 3.9
Calvados | Mispel

Kaffee & Tee

ESPRESSO | DOPPIO 29149
ESPRESSO MACCHIATO 3.2
KAFFEE (REME 3.2
MILCHKAFFEE 3.9
CAPPUCCINO 3.9
LATTE MACCHIATO 3.9
FRISCHER MINZE oder INGWER TEE 4.5
CHARITEA 4.2

Ginger lemon | Green himalaya | Wild fruit
Ceylon breakfast | Arabian mint | Marsala chai



Bier & Apfelwein

KROMBACHER PILS 0.2510.4 3.214.9
ALKOHOLFREIES PILS 0.33 3.9
KROMBACHER RADLER 025104 3.214.9
STARNBERGER HELL 03105 4.216.5
KROMBACHER WEIZEN (mit | ohne Alkoh.) 0.5 5.9
(auch alkoholfrei erhéiltlich)

APFELWEIN 0.2510.5 3.515.9
4ER | SER BEMBEL 1.012.0 11.5122.5
(extra Mineralwasser / Zitronenlimonade +3.5)

Softdrinks

TAUNUSQUELLE Naturelle & Medium 0.5 4.9
PEPSI 0.2510.5 34155
Pepsi | Pepsi Zero | Mirinda | Schwip Schwap Orange | Tup

SAFTE & SCHORLE 0.2510.5 34155

Apfel | Johannisbheere | Maracuja | Orange

Hausgemachte Limonaden

MYSTIC LEMONADE LYCIIEE GARDEN BERRY LEMONADE
Minze | Salbei | Rosmarin | Lychees | Pfirsich | Jasmin Tee Himbeeren | Waldbeeren
Basilikum Zitronenmelisse Rotc Beete

0515.9
Sekt, Cremant & Weine
RIESLING SEKT B.A. Heppenheimer Steinkopf 0.11FL 5.9139.0
VIVENCY CREMANT BRUT 0.11FL 75155.0
VIVENCY C(REMANT ROSE 0.11FL 851590
Aktuelle CHAMPAGNER (s. Weinkarte letzte Seite)
WeifSwein
GRAUBURGUNDER QBA Deutschland | Rheinhessen 0.2 | Fl. 791290
RIESLING KABINETT Deutschland | Rheinhessen 0.2 | FL. 791290
WEISSBURGUNDER QBA Deutschland | Rheinhessen 0.2 | FI. 791290
SAUVIGNON BLANC QBA  Deutschland | Baden 0.2 | FL. 791290
CHARDONNAY Deutschland | Baden 0.2 | FL. 791290
Roséwein
MIRAVAL Frankreich | Provence 0.2 1 FL 11.5 1 39.0
Magnum Flasche 1.5 78.0
HORGELUS ROSE Frankreich | Gascogne 0.2 | Fl. 79129.0
Rotwein
(UVEE ROT (Aragones, Tinta, Castelao)
Portugal | Tejo | Vinha de Mesa 0.2 | F1. 791290
MASSERIA ALTEMURA SASSEO PRIMITIVO IGT
Italien | Apulien 0.2 | Fl. 9.5135.0

Weitere aktuelle Weine (s. Weinkarte letzte Seite)



Weine & Champagner

Champagner

LAURENT PERRIER

Cuvée brut FI.I Mg.
LAURENT PERRIER

Rosé FI.
WeifSwein

KUNSTLER ., 1435 RIESLING

Deutschland | Rheingau FI.
KNIPSER CHARDONNAY / WEIRBURGUNDER
Deutschland | Pfalz FI1.
CA DEI FRATI LUGANA

Italien | Lugana Fl.I Mg.
GROH by Dreissigacker GRAUBURGUNDER
Deutschland | Rheinhessen FI.
ELENA WALCH CHARDONNAY

[talien | Studtirol FI.
Roséwein

MIRAVAL

Frankreich | Provence Fl. | Mg.
KNIPSER CLARETTE ROSE

Deutschland | Pfalz FI.
HORGELUS ROSE

Frankreich | Gascogne Fl.
Rotwein

BUTIRAH SYRAH

[talien | Sizilien FI1.
BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD AOC BORDEAUX
Frankreich | Bordeaux FI.
WINERY ON DEMUERTE ONE (Monastrell, Cab Sauv.)
Spanien | Valencia FI.
ELENA WALCH LAGREIN

Ttalien | Studtirol FI.

MARQUES DE RISCAL RESERVA XR RIOJA

Spanien | Rioja Fl.

95.0 1198.0

149.0

39.0

42.0

49.0 199.0

38.0

42.0

39.0178.0

39.0

29.0

39.0

55.0

45.0

55.0

79.0



	Seite 1 Drinks
	Seite 2 Vorspeisen
	Seite 3 Hauptgang
	Seite 4 Dessert
	Seite 5 Getränke
	Seite 6 Getränke

