

HERZLICH WILLKOMMEN

Bubbles

- APEROL SPRITZ
 - SARTI LEMON SPRITZ
 - LILLET WILDBERRY
 - POMEGRANATE SPRITZ
- 9.5
- CRODINO SPRITZ (0,0 %)
- 7.5

Cocktails

- BERRY MOJITO
 - PASSIONFRUIT MARTINI
 - ESPRESSO MARTINI
- 11.5

Longdrinks

- GIN TONIC (Hendricks/Bombay)
 - CUBA LIBRE
 - VODKA LEMON/SODA
- 12.0

Hausgemachte Limonaden

- MYSTIC LEMONADE
Minze | Salbei | Rosmarin | Basilikum
Zitronenmelisse
 - LYCHEE GARDEN
Lychees | Pfirsich | Jasmin Tee
 - BERRY LEMONADE
Himbeeren | Waldbeeren | Rote Beete
- 0.5 | 5.9

Vorspeisen

HANDKÄSE

IN ODENWÄLDER APFELWEIN GEREIFT (veg)

9.5

Rote Musik | Kümmel | Butter | Bauernbrot

OBAZDA

mit Knusperbrezeln (veg)

7.5

BEEF TARTAR - vom heimischen Weideochsen

(zum selbst anmachen)

17.0

Eigelb | Rote Zwiebeln | Kapern | Sardellen | Essiggurken

Bauzner Senf | Bauernbrot

HAUSGEBEIZTER WILDLACHS

17.5

Rösti | Dillquark | Wildkräutersalat

Salate

CAESAR SALAD (veg)

14.9

Parmesan | Croutons | Kirschtomaten | klassisches Caesar Dressing

mit knusprig paniertem Hähnchenbrustfilet

+5.9

FRANKFURTER HAUS SALAT (veg)

17.0

Wildkräuter | Ziegenfrischkäse | ger. Cashews | Datteln | 7 Kräuter Dressing

mit gegrillten Rinderstreifen

+8.5

Suppen

RINDER CONSOMMÉ

8.5

Flädle | kl. Gemüsewürfel

TAGESSUPPE - täglich frisch

8.5

Beilagen & Extras

Bauernbrot und Butter

3.5

Portion Grie Soss

4.5

Portion Pilzrahm oder Jägersauce

5.5

Wildkräuter Beilagensalat

5.5

Portion Pommes

Kl. | Gr.

4.5 | 6.5

Portion Brat- | Salzkartoffeln | Kartoffelpüree

5.5

Fleischlos glücklich

KÄSESPÄTZLE AUS DER PFANNE (veg)	18.0
geröstete Zwiebeln	
mit extra Wildkräutersalat	+4.5
SEMMELENÖDEL IN WALDPILZRAHM (veg)	18.9
mit extra Wildkräutersalat	+4.5
GRIE SOSS (veg)	17.0
Kartoffeln 4/2 Bio Eier	

Fischgerichte

WILDLACHSFILET - kross auf der Haut gebraten	29.0
Zucchini-Minz-Gemüse Rosmarinkartoffeln Dillcreme	

Fleischgerichte

BBQ SPARERIBS	25.5
Pommes	
mit extra Wildkräutersalat	+4.5
KALBSBÄCKCHEN 24h geschmort	34.0
Kartoffelpüree Rotwein-Zwiebeln Jus konfierte Kirschtomaten	
KNUSPRIGE HAXE	24.5
Frischer Meerrettich Riesling-Sauerkraut Semmelknödel Biersauce	
2 HAUSGEMACHTE WILDBRATWÜRSTE	18.0
Kartoffelpüree Riesling-Sauerkraut Bratensauce	
ZÜRICHER GESCHNETZELTES VOM KALB	29.9
Rösti Waldpilze	
mit extra Wildkräutersalat	+4.5
BIO SCHNITZEL WIENER ART	23.5
Kartoffel-Gurken-Salat Preiselbeeren Zitrone	
Perfekt dazu PILZRAHM oder JÄGERSAUCE	
<i>Außen goldbraun, innen saftig: Rückenfleisch aus artgerechter Bio-Haltung in Hessen, liebevoll von Hand paniert und knusprig ausgebacken. Ein echter Klassiker – nachhaltig gedacht.</i>	

ALS WIENER VOM KALB

+7.5

Kindgerichte

KINDERSCHNITZEL VOM BIO SCHWEIN	10.0
Pommes oder Spätzle (VOM KALB +5.0)	
HAUSGEMACHTE HÄHNCHENNUGGETS	10.0
Pommes oder Spätzle	
HAUSGEMACHTE FISCHSTÄBCHEN	10.0
Remoulade Kartoffelpüree	
HAUSGEMACHTE SPÄTZLE (veg)	10.0
als Käsespätzle, mit Butter oder Bratensauce	

Desserts

KAISERSCHMARRN (ohne Rosinen)	16.0
mit Apfelmus, Zwetschgenröster oder Vanille Eis	
PISTAZIEN SOUFFLÉ	13.9
Vanille Eis	
EISCREME	2.9
Erdbeere Vanille Schoko Stracciatella Zitronensorbet	pro Kugel
KUCHENAUSWAHL	4.5
Täglich frisch gebacken aus der Kuchentheke	pro Stück

Digestifs

AVERNA RAMAZOTTI	4cl	5.5
JÄGERMEISTER	2cl	3.9
ZIEGLER BRÄNDE	2cl	8.9
Williams Alte Zwetschge Waldhimbeer Haselnuss Alter Apfel Mirabelle		
No.1 Wildkirsch Marille	2cl	14.5
NONINO Chardonnay Grappa	2cl	6.9
HAUSGEMACHTES MISPELCHEN		
Calvados Mispel		3.9

Kaffee & Tee

ESPRESSO DOPPIO	2.9 4.9
ESPRESSO MACCHIATO	3.2
KAFFEE CRÈME	3.2
MILCHKAFFEE	3.9
CAPPUCCINO	3.9
LATTE MACCHIATO	3.9
FRISCHER MINZE oder INGWERTEE	4.5
CHARITEA	4.2
Ginger lemon Green himalaya Wild fruit	
Ceylon breakfast Arabian mint Marsala chai	

Bier & Apfelwein

KROMBACHER PILS	0.25 0.4	3.2 4.9
ALKOHOLFREIES PILS	0.33	3.9
KROMBACHER RADLER	0.25 0.4	3.2 4.9
STARNBERGER HELL	0.3 0.5	4.2 6.5
KROMBACHER WEIZEN (mit ohne Alkoh.) (auch alkoholfrei erhältlich)	0.5	5.9
APFELWEIN	0.25 0.5	3.5 5.9
4ER 8ER BEMBEL (extra Mineralwasser / Zitronenlimonade +3.5)	1.0 2.0	11.5 22.5

Softdrinks

TAUNUSQUELLE Naturelle & Medium	0.5	4.9
PEPSI Pepsi Pepsi Zero Mirinda Schwip Schwip Orange 7up	0.25 0.5	3.4 5.5
SÄFTE & SCHORLE Apfel Johannisbeere Maracuja Orange	0.25 0.5	3.4 5.5

Hausgemachte Limonaden

MYSTIC LEMONADE Minze Salbei Rosmarin Basilikum Zitronenmelisse	LYCHEE GARDEN Lychees Pfirsich Jasmin Tee	BERRY LEMONADE Himbeeren Waldbeeren Rote Beete
	0.5 5.9	

Sekt, Crémant & Weine

RIESLING SEKT B.A. Heppenheimer Steinkopf	0.1 Fl.	5.9 39.0
VIVENCY CRÉMANT BRUT	0.1 Fl.	7.5 55.0
VIVENCY CRÉMANT ROSÉ	0.1 Fl.	8.5 59.0
Aktuelle CHAMPAGNER (s. Weinkarte letzte Seite)		

Weißwein

GRAUBURGUNDER QBA	Deutschland Rheinhessen	0.2 Fl.	7.9 29.0
RIESLING KABINETT	Deutschland Rheinhessen	0.2 Fl.	7.9 29.0
WEISSBURGUNDER QBA	Deutschland Rheinhessen	0.2 Fl.	7.9 29.0
SAUVIGNON BLANC QBA	Deutschland Baden	0.2 Fl.	7.9 29.0
CHARDONNAY	Deutschland Baden	0.2 Fl.	7.9 29.0

Roséwein

MIRVAL	Frankreich Provence	0.2 Fl.	11.5 39.0
Magnum Flasche		1.5	78.0
HORGELUS ROSÉ	Frankreich Gascogne	0.2 Fl.	7.9 29.0

Rotwein

CUVÉE ROT (Aragones, Tinta, Castelao) Portugal Tejo Vinha de Mesa	0.2 Fl.	7.9 29.0
MASSERIA ALTEMURA SASSEO PRIMITIVO IGT Italien Apulien	0.2 Fl.	9.5 35.0

Weitere aktuelle Weine (s. Weinkarte letzte Seite)

Weine & Champagner

Champagner

LAURENT PERRIER			
Cuvée brut	Fl. Mg.	95.0	198.0
LAURENT PERRIER			
Rosé	Fl.	149.0	

Weißwein

KÜNSTLER „1435“ RIESLING			
Deutschland Rheingau	Fl.	39.0	
KNIPSER CHARDONNAY / WEIßBURGUNDER			
Deutschland Pfalz	Fl.	42.0	
CA DEI FRATI LUGANA			
Italien Lugana	Fl. Mg.	49.0	99.0
GROH by Dreissigacker GRAUBURGUNDER			
Deutschland Rheinhessen	Fl.	38.0	
ELENA WALCH CHARDONNAY			
Italien Südtirol	Fl.	42.0	

Roséwein

MIRAVAL			
Frankreich Provence	Fl. Mg.	39.0	78.0
KNIPSER CLARETTE ROSÉ			
Deutschland Pfalz	Fl.	39.0	
HORGELUS ROSÉ			
Frankreich Gascogne	Fl.	29.0	

Rotwein

BUTIRAH SYRAH			
Italien Sizilien	Fl.	39.0	
BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD AOC BORDEAUX			
Frankreich Bordeaux	Fl.	55.0	
WINERY ON DEMUERTE ONE (Monastrell, Cab Sauv.)			
Spanien Valencia	Fl.	45.0	
ELENA WALCH LAGREIN			
Italien Südtirol	Fl.	55.0	
MARQUES DE RISCAL RESERVA XR RIOJA			
Spanien Rioja	Fl.	79.0	